АДМИНИСТРАЦИЯ  ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА  ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.01.2019

                                                           № 6

п. Октябрьский

О внесении изменений в постановление Главы Октябрьского сельского поселения от 23.03.2011 № 21 «Об утверждении Положения «О предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в Администрации Октябрьского сельского поселения и муниципальными служащими Администрации Октябрьского сельского поселения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»

	В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 18.05.2009                № 559 «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной государственной службы, и федеральными государственными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»,                         на основании протеста прокуратуры Александровского района Томской области от 24.01.2019 № 19-2019, в целях приведения постановления Главы Октябрьского сельского поселения           от 23.03.2011 № 21 «Об утверждении Положения «О предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в Администрации Октябрьского сельского поселения и муниципальными служащими Администрации Октябрьского сельского поселения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» в соответствие с требованиями действующего законодательства,

	ПОСТАНОВЛЯЮ:

	1. Внести в постановление Главы Октябрьского сельского поселения от 23.03.2011 № 21 «Об утверждении Положения «О предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в Администрации Октябрьского сельского поселения и муниципальными служащими Администрации Октябрьского сельского поселения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»  следующие изменения:
	1) пункт 7 Положения изложить в следующей редакции:
	«7. В случае если гражданин или муниципальный служащий обнаружил, что в представленных ими сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения либо имеются ошибки, они вправе представить уточненные сведения в порядке, установленном настоящим Положением.
	Гражданин может представить уточненные сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в течение одного месяца со дня представления сведений в соответствии с подпунктом «а» пункта 2 настоящего Положения.
	Муниципальный служащий может представить уточненные сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в течение одного месяца после окончания срока, указанного в подпункте «б» пункта 2 настоящего Положения.
	Уточненные сведения, представленные муниципальным служащим после истечения срока, указанного в подпункте «б» пункта 2 настоящего Положения, не считаются представленными с нарушением срока».
3. Контроль за исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.
	4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит  официальному опубликованию (обнародованию).

Глава Октябрьского сельского поселения                                             А.С.Латыпов